Муниципальное образование  городской округ –  город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок
20 декабря  2013 г.  	                                                                                   № 0187300005813000727
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):
1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:
2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;
3. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 8  членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: предоставление информации о текущем состоянии законодательства Российской Федерации в виде сопровождения электронной справочно-правовой системы в течение 1 полугодия 2014 года (запрос котировок от 3 декабря 2013 года № 569, номер извещения на официальном сайте: № 0187300005813000727).
2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, д.11,    г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «10» декабря 2013 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:
     4.1. Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
     4.2.  Срок оказания услуг: с момента заключения контракта по 31.06.2014.
     4.3. Срок и условия оплаты услуг: оплата ежемесячно в течение 10 рабочих дней после предоставления ежемесячного объема услуг согласно акту приема-передачи выполненных работ.
     4.4. Максимальная  цена муниципального  контракта: 322 057 рублей.
     4.5. Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2014 год.
     4.6.  В цену услуг должны быть включены расходы на обучение на рабочем месте пользователя работе с электронным периодическим справочником, информационную и техническую поддержку пользователей по телефону, сервисный выезд в течение 1 часа (оперативная помощь пользователю в работе с электронным справочником), уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
     4.7. Место оказания услуг: администрация г.Югорска, 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «19» декабря 2013г.) были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№
п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-ПроНет»
	628310, 2 мкр, д.24,оф. 416, г.Нефтеюганск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	16.12.2013 в 16 часов 38 минут

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Нягань»
	628181, 6 мкр, д.1, помещение 22, г.Нягань, Тюменская область
	16.12.2013
 в 16 часов 40 минут

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнформПраво»
	625026, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.51, оф.916, г.Тюмень
	18.12.2013
 в 14 часов 05 минут

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Югорск»
	628260, ул. Титова, 63, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра ,Тюменская область
	19.12.2013
в 10 часов 50 минут

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
  6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:
	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнформПраво»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: предлагается информационное сопровождение иной электронной справочно-правовой системы («КонсультантПлюс»).

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Нягань»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: предложенная в котировочной заявке цена (323 400 рублей) превышает максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок   (322 057 рублей).

  6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 321 171 рублей 48 копеек.
  6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Гарант-Югорск»
	Общество с ограниченной ответственностью
«Гарант-ПроНет»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	321 171,48
	321 601,26

	3.

Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки
котировочных заявок
 от 20 декабря  2013 г.
№ 0187300005813000727
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки
котировочных заявок
от 20 декабря  2013 г.
№ 0187300005813000727

Председатель комиссии:                                                                		С.Д.Голин
Члены  комиссии
                                                                __________________ В.А. Климин
__________________Н.А.Морозова
		                                                                             _____________________ Г.А.Ярков
_________________Ж.В.Резинкина
							  __________________Н.А. Тельнова
                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев
                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                _______________Е.Л. Овечкина
Секретарь Т.Ф. Боярищева

Приложение 1
                                                                                                                         к протоколу рассмотрения и оценки
                                                                                                                                                 котировочных заявок
                                                                                                                  от «20» декабря  2013г.
№ 0187300005813000727

Рассмотрение и оценка котировочных заявок: оказание услуг на предоставление информации о текущем состоянии законодательства Российской Федерации в виде сопровождения электронной справочно-правовой системы в течение 1 полугодия 2014 года.
(запрос котировок от 03.12.2013 № 569 , номер извещения на официальном сайте 0187300005813000727).
Заказчик: Администрация  города Югорска
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Характеристика
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-ПроНет», г. Нефтеюганск
	Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ-Нягань», г. Нягань
	Общество с ограниченной ответственностью «ИнформПраво», г. Тюмень
	Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ-Югорск», г. Югорск

	1
	Сопровождение сетевой многопользовательской версии электронной справочно-правовой системы «Гарант» с ежедневным обновлением по телекоммуникационным сетям, локальной версии справочно-правовой системы «Гарант» с обновлением 2 раза в месяц на носителях Flash USB 2.0
	Состав комплекта:
- все информационные правовые блоки по законодательству Российской Федерации;
- законодательство и муниципальные правовые акты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;
- нормативно-техническая информация по строительству;
- материалы федеральных арбитражных судов. ФАС округа;
- проекты законов;
- материалы судов общей юрисдикции,;
- комментарии законодательства;
Международные договоры;
- материалы для бюджетных организаций – бюджетный учет и налоги, корреспонденция счетов, вопросы и ответы, разъяснения и книги;
- материалы для кадровых специалистов – кадровый документооборот, разъяснения и консультации;
- материалы для бухгалтерий – налоги, вопросы бухгалтерского учета, судебная практика, сделки, книги и журналы.
- услуги правового консалтинга, включая право на получение  экспертных заключений
	Шт.
	1
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:
322 057 рублей
	321 601,26
	323 400
	267 195,24
	321 171,48

	Срок и условия оплаты услуг
	Оплата ежемесячно в течение 10 рабочих дней после предоставления ежемесячного объема услуг согласно акту приема-передачи выполненных работ.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Сроки оказания услуг
	С момента заключения контракта по 31.06.2014
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Дополнительная информация:

	заявка соответствует требованиям
	[bookmark: _GoBack]заявка не соответствует требованиям: котировочной заявке цена (323 400 рублей) превышает максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок
 (322 057 рублей).
	заявка не соответствует требованиям (предлагается информационное сопровождение иной электронной справочно-правовой системы («КонсультантПлюс»).
	заявка соответствует требованиям